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عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران در پنل گردشگری اتحادیه اقتصادی اوراسیا مطرح کرد؛

گردشگری، صلح آمیزترین پدیده اجتماعی- اقتصادی
گــروه گردشــگری -در پنــل 
گردشــگری مجمع اقتصادی اوراسیا در 
ایروان، نمایندگان صنعت گردشگری از 
کشورهای مختلف به ارائه سخنان خود 
پرداختند و بر ضرورت استانداردسازی 
و یکپارچه ســازی در توسعه گردشگری 
و تدوین بسته های گردشگری به منظور 
تبیین اقدامات مشــترک برای کشورهای 

عضو اتحادیه اوراسیا تاکید شد.
در پنل گردشگری مجمع اقتصادی 
اوراســیا در ایــروان، نمایندگان صنعت 
گردشگری از کشورهای مختلف به ارائه سخنان خود پرداختند و بر ضرورت استانداردسازی و یکپارچه سازی در 
توسعه گردشگری و تدوین بسته های گردشگری به منظور تبیین اقدامات مشترک برای کشورهای عضو اتحادیه 
اوراســیا تاکید شــد. همچنین به نمونه های موفق در توسعه صنعت گردشگری و ایجاد صندوق های حمایتی در 
راستای جذب گردشگر اشاره شد. محسن بهرامی ارض اقدس، عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران، در این پنل، به 
ظرفیت های بالای گردشگری ایران اشاره و اعلام کرد که ایران به رغم تسهیل صدور روادید، به ویژه برای کشورهای 

عضو اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۲۳ فقط ۶۳۰ هزار گردشگر از این منطقه را پذیرا بوده است.
او ضمــن معرفی جاذبه های گردشــگری ایران گفت که صنعت گردشــگری پاک تریــن، پررونق ترین و 
صلح آمیزترین پدیده اجتماعی- اقتصادی جوامع بشری است و نباید قدرت تحول آفرین گردشگری برای ترویج 

صلح و تفاهم میان ملت ها و ایجاد جهانی پایدار را نادیده گرفت.

گردشگری

گروه گردشگری - با این حال، 
مقایســه آمارها و دســتاوردهای این 
دو کشــور در حوزه گردشگری نشان 
می دهد که ترکیه با بهره برداری بهینه از 
ظرفیت های خود، به یکی از موفق ترین 
مقاصد گردشــگری جهان تبدیل شده 
اســت. ایران نیز با داشتن منابع غنی و 
تاریخــی، می تواند با نگاهی اقتصادی 
به این حوزه و توســعه هوشــمندانه 
زیرساخت ها، سهم بیشتری از این بازار 

پررونق جهانی به دست آورد.
در  آمار گردشگری 

ایران و ترکیه
بر اساس آمار منتشرشده 
توســط وزارت فرهنــگ و 
گردشگری ترکیه، این کشور 
در ســال ۲۰19، یعنی پیش 
از همه گیــری کووید-19، 
میزبان بیــش از 45 میلیون 
گردشگر بین المللی بود. این 
میزان گردشــگر برای ترکیه 

درآمدی بالغ بــر ۳4.5 میلیارد دلار به 
همراه داشــت که سهم قابل توجهی از 
تولید ناخالص داخلــی )GDP( این 

کشور را تشکیل می داد.
در مقایســه، ایران در همان سال 
1۳98 )معــادل ۲۰19 میلادی( موفق 
به جذب حدود 8.5 میلیون گردشــگر 
خارجی شــد. این تعداد گردشــگر 
حــدود 11 میلیــارد دلار درآمد برای 
ایران بــه همراه داشــت. هرچند این 

رقم نشــان دهنده رشد گردشگری در 
ایران است، اما در مقایسه با کشورهای 
همسایه مانند ترکیه که درآمدی بیش از 
ســه برابر ایران از این صنعت به دست 
آورده، نشــان دهنده شکاف جدی در 
بهره برداری از ظرفیت های گردشگری 

است.
چرا ترکیه موفق تر است؟

ترکیه در چند دهه اخیر با نگاهی 
اقتصادی و برنامه ریزی دقیق، توانسته 
است صنعت گردشگری خود را به یک 

منبع اصلی درآمدزایی و اشــتغال زایی 
تبدیل کنــد. از جمله عوامل موفقیت 
ترکیه در جذب گردشگران بین المللی 
می توان به موارد زیر اشاره کرد: توسعه 
زیرســاخت های گردشــگری: ترکیه 
ســرمایه گذاری های گســترده ای در 
زیرساخت های حمل ونقل، هتلداری 
و خدمات گردشگری انجام داده است. 
بازاریابی هوشمندانه: ترکیه از تبلیغات 
جهانی و کمپین های موفق گردشگری 

برای جذب گردشگران بهره برده است. 
ارائه خدمات متنوع: ترکیه به طور گسترده 
در بخش های مختلف گردشــگری از 
جمله گردشگری ســاحلی، تاریخی، 
فرهنگی و ســلامت ســرمایه گذاری 
کرده اســت. در مقابل، ایران علی رغم 
دارا بــودن بیــش از ۲4 اثر ثبت شــده 
در فهرســت میراث جهانی یونسکو، 
جاذبه هــای طبیعــی منحصربه فرد و 
فرهنگی غنی، همچنان به دلایل مختلفی 
از جمله عدم توسعه کافی زیرساخت ها 
و نبود بازاریابی مؤثر، ســهم 
کمتری از بازار گردشــگری 

جهانی دارد.
نگاهی اقتصادی به 

گردشگری ایران
بهره بــرداری  بــرای 
عظیــم  ظرفیت هــای  از 
ایــران،  در  گردشــگری 
ضــروری اســت کــه بــا 
رویکــردی اقتصادی به این 
حوزه نگریســت. گردشــگری یک 
صنعت پرســود و چندبعدی اســت 
کــه می تواند به بهبود شــاخص های 
اقتصــادی کشــور کمک کنــد. نگاه 
اقتصادی به گردشگری به این معناست 
که باید به دقــت فرصت های موجود 
در ایــن حوزه را شناســایی کرده و بر 
اساس نیازهای بازار جهانی و منطقه ای، 
خدمات و محصولات مناسب را توسعه 
داد. ایجاد زیرساخت های مدرن، توسعه 

اقامتگاه هــا، افزایش امکانات رفاهی و 
تبلیغات هوشمندانه تنها بخشی از این 

فرایند هستند.
توسعه گردشگری متناسب 

با فرهنگ ایرانی
یکی از مهم ترین نکات در توسعه 
گردشگری ایران، تطبیق آن با فرهنگ و 
ارزش های ایرانی است. ایران با داشتن 
تمدن کهن و فرهنگی اصیل، می تواند 
گردشــگری فرهنگــی و مذهبی را به 
عنوان یکی از محورهای اصلی توسعه 

این صنعت قرار دهد.
برای مثال، توســعه گردشگری 
مذهبی در شهرهایی مانند مشهد و قم 
می تواند نه تنها گردشگران داخلی، بلکه 
زائران خارجی از کشــورهای مسلمان 
را بــه ایــران جذب کنــد. همچنین، 
ایجــاد تورهای فرهنگــی و تاریخی 
برای معرفی آثار باســتانی مانند تخت 
جمشید، پاسارگاد و شهرهای تاریخی 
مانند اصفهان و شیراز، می تواند فرصتی 

برای رشد گردشگری فرهنگی باشد.
از سوی دیگر، توسعه گردشگری 
روستایی و بومی با تأکید بر آداب ورسوم 
محلی، صنایع دستی و غذاهای سنتی، 
می تواند تجربه ای منحصربه فرد برای 
گردشگران فراهم کند و در عین حال به 

رشد اقتصاد محلی کمک کند.
فرصت هــای  کشــف 

گردشگری در ایران
با توجه بــه منابع متنــوع ایران 

در حــوزه گردشــگری، فرصت های 
بی شماری برای سرمایه گذاری و ایجاد 
کسب وکار در این صنعت وجود دارد. 
استارتاپ ها و کسب وکارهای فناورانه 
می تواننــد با ارائه خدمــات آنلاین در 
زمینه رزرو هتــل، تورهای مجازی، و 
راهنمایی های سفر، تجربه گردشگری 

را برای مسافران بهبود بخشند.
همچنین، با توجه به رشد تقاضا 
برای گردشگری ســلامت در جهان، 
ایران می تواند با توســعه مراکز درمانی 
پیشــرفته و ارائه خدمات بهداشــتی 
باکیفیت به گردشگران بین المللی، سهم 
خود را از این بازار رو به رشــد افزایش 

دهد.
نتیجه گیری

برای رسیدن به جایگاهی بهتر در 
بازار جهانی گردشگری، ایران نیازمند 
رویکردی اقتصادی و برنامه ریزی شده 
است. با کشف فرصت های این حوزه 
و توسعه گردشگری متناسب با فرهنگ 
ایرانی، می توان از ظرفیت های بی نظیر 
کشور در این صنعت بهره برداری کرد و 
سهم بیشتری از درآمدهای گردشگری 

جهانی به دست آورد.
سایت اقتصاد گردشگری با ارائه 
تحلیل ها و آمارهای به روز، به کارآفرینان 
و سرمایه گذاران کمک می کند تا از این 
فرصت های بی نظیر بهره برداری کنند و 
به توسعه گردشــگری در ایران کمک 

کنند.

گــروه گردشــگری - زمان 
نمایشگاه های گردشگری  برگزاری 

جهان در نیمه دوم ســال اعلام شــد 
بخــش خصوصی مــی تواند در هر 

یک از این نمایشــگاه ها شرکت کند 
اما دولت ایران هم طبق هر ســال در 

برخی از آنها غرفه خواهد داشت.
نمایشگاه های گردشگری جهان 
در نیمه دوم ســال حضور متفاوت و 
پررنگ تــری دارند بــه همین دلیل 
دولت ایــران هم در برخــی از آنها 
غرفه خواهد داشت اما معمولاً بخش 
خصوصــی بــرای شــرکت در این 

نمایشگاه ها اقدام خواهد کرد.
 CIFTIS نمایشــگاه 
چین)پکــن( از ۲۲ تا ۲۶ شــهریور 
ماه، نمایشــگاه دیگر این کشور نیز 
در گوانگ دونگ در تاریخ ۲۳ تا ۲5 
شهریور ماه برگزار شد در همین ماه 
شــهریور نمایشگاه ITB هند نیز از 

۲1 تا ۲۳ ماه برگزار شده بود.
در تاجیکســتان نیز نمایشگاه 
گردشــگری از 4 تا ۶ مهــر ماه برپا 
شــد در همین زمان هم نمایشــگاه 
گردشــگری برزیــل و پاکســتان و 
ســلیمانیه عراق برگزار شــد. قرار 
اســت از 18 تا ۲۰ مهر هم نمایشگاه 

 TTG REMINI ایتالیــا برگزار 
شود.

از چهار تا شــش آبــان هم در 
اسپانیا نمایشگاه گردشگری مذهبی 
مالتا برگــزار خواهد شــد از ۲5 تا 
۲۷ آبان هم اندونزی نمایشــگاه بین 
المللی گردشگری پزشکی و سلامت 

را برگزار می کند. 
در مــاه آذر هــم از روز پنجم 
تا هفتم نمایشــگاه گردشگری قطر 

QTM برپا می شود.
اسپانیا نمایشــگاه مهم دیگری 
را بــا عنــوان فیتور از ۳ تــا ۷ بهمن 
برگزار می کند نمایشــگاه مهم دیگر 
گردشــگری تا پایان سال مربوط به 
برلین اســت که با عنوان ITB از 14 
تا 1۶ اســفند برگزار می شود. در این 
دو نمایشگاه غیر از بخش خصوصی، 
وزارت میــراث فرهنگی هم پاویون 
دارد و متولیان این وزارتخانه سفری 

به آن خواهند داشت.

گردشگری در ایران و ترکیه؛ 
فرصتی برای رشد اقتصادی

صنعت گردشگری یکی از مهم ترین بخش های اقتصادی در جهان است که کشورهای بسیاری از آن به عنوان ابزاری 
برای رشد اقتصادی و ایجاد فرصت های شغلی استفاده می کنند. در خاورمیانه، دو کشور ایران و ترکیه با دارا بودن منابع عظیم 

تاریخی، فرهنگی و طبیعی، از پتانسیل های بی نظیری برای توسعه گردشگری برخوردارند.

چهارشنبه 11 مهر 1403، 28 ربیع الاول 1446 ،2 اکتبر 2024، شماره 4559، صفحه

برای بهره بــرداری از ظرفیت های عظیم 
گردشــگری در ایران، ضروری است که 
بــا رویکــردی اقتصادی بــه این حوزه 
نگریست. گردشگری یک صنعت پرسود 
و چندبعدی اســت که می تواند به بهبود 
شــاخص های اقتصادی کشور کمک کند.

اعلام زمان برگزاری نمایشگاه های گردشگری جهان در نیمه دوم سال

با توجه به اینکه جلســه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان ســهام 
شرکت توســعه پترو ایران کیش مورخ: 1403/07/09 به علت عدم کسب حدنصاب 
قانونی رسمیت نیافته ، بدینوسیله از کلیه سهامداران حقیقی و حقوقی شرکت دعوت 
می گردد در جلســه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده )نوبت دوم( این شــرکت 
در ســاعت 09:30 صبح روز دوشنبه مورخ 1403/07/23 در محل قانونی شرکت به 
نشانی : تهران_خیابان شریعتی_خیابان شهید دستگردی_نبش خیابان امیرسهیل 

تبریزیان_پلاک شماره 20  حضور بهم رسانند.
لذا از ســهامداران محترم درخواست می گردد با در دست داشتن احکام جهت حضور 

در مجمع اقدام نمایند.
دستور جلسه :

1- استماع گزارش هیأت مدیره شرکت برای سال مالی منتهی به 1402/10/10
2- استماع گزارش بازرس قانونی و حسابرس مستقل شرکت برای سال مالی منتهی 

به 1402/10/10
3- بررســی و تصمیم گیری در خصوص عملکرد و حســابهای سال مالی منتهی به 

1402/10/10
4-انتخاب بازرس قانونی و حسابرس مستقل برای دوره مالی منتهی به 1403/10/10

5-تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
6 - ســایر مواردی که بررسی و تصویب آنها در صلاحیت مجمع عمومی عادی 

باشد .

آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی بطور 
فوق العاده )نوبت دوم( صاحبان سهام

شرکت توسعه پترو ایران کیش  به شماره ثبت  6687  و شناسه ملی 10861565160

هیأت مدیره

در اجرای ماده 169 لایحه اصلاحی قانون تجارت ،به اطلاع کلیه سهامداران 
شــرکت بحر انرژی پارس کیش )ســهامی خاص( ثبت شــده به شماره 
12857  و شناســه ملی 14005692979 می رساندکه با عنایت به مصوبه 
مجمع عمومی فــوق العاده مــورخ1403/07/07 و تفویض اختیار عملی 
نمودن افزایش سرمایه به هیئت مدیره ،نظر به این که مقرر است سرمایه 
شرکت از مبلغ23/000/000/000 ریال به مبلغ230/000/000 ریال منقسم 
به2/300/000 سهم100/000 ریالی بانام از طریق آورده نقدی افزایش یابد 
از کلیه ســهامداران محترم شرکت درخواست می شود از تاریخ نشر این 
آگهی به مدت 60 روز از حق تقدم نسبت به یک سهم خودتعداد 9 سهم حق 
تقدم اســتفاده نماید و مبلغ رسمی خرید سهام را به حساب جاری شماره  
20100997917608 شــرکت نزد بانک پارسیان شــعبه12716میرداماد 
واریــز  و فیش مربوطه را به دفتر شــرکت واقــع در جزیره کیش- بلوار 
سنائی - قطعه BO140-ساختمان تندیس - طبقه اول-واحد6 با کدپستی 
7941773106 تســلیم نماید . بدیهی است پس از انقضا مهلت مقرر، هئیت 

مدیره میتواند سهام باقیمانده را به سایر متقاضیان واگذار نماید .

آگهی حق تقدم 
شرکت بحر انرژی پارس کیش)سهامی خاص(

 به شماره ثبت 12857 وشناسه ملی 1400569279

شرکت بحر انرژی پارس کیش)سهامی خاص(


